Bank Muamalat Indonesia (BMI) merupakan perbankan syariah yang juga

mengalami pembiayaan bermasalah seperti bank-bank yang lain. Bank yang pertama

kali melakukan praktik perbankan sesuai syariah islam adalah Bank Muamalat

Indonesia. Berdasarkan Akta Pendirian No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau

24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah perseroan telah resmi didirikan. BMI dari periode ke

periode terus melakukan inovasi pada produk-produk keuangannya seperti sukuk

subordinasi mudharabah, asuransi syariah (asuransi takaful), Dana Pensiun Lembaga

Keuangan Muamalat (DPLK Muamalat) dan multifinance syariah (Al-Ijarah Indonesia